[image: image1.png]


___________________________  [image: image2.png]


_______________________________
                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË

            BASHKIA  KAVAJË

Nr.________ Prot.                                                                                                      Kavajë, më ___/___/2025

Ftesë e hapur “Aktivitete pwr KVR”
Bashkia Kavajë shpall ftesë të hapur për projekt propozime pwr aktivitete pwr Kwshillin Vendor Rinor Kavajw.
TERMAT E REFERENCËS (ToR)

Për thirrjen publike për projekt-propozime rinore

1. Baza ligjore

Kjo thirrje zhvillohet në zbatim të Ligjit nr. 75/2019 “Për Rininë”, si dhe në përputhje me vendimet e Këshillit Bashkiak dhe aktet nënligjore përkatëse, që përcaktojnë rolin e Këshillave Vendorë Rinorë (KVR) si mekanizëm këshillimor pranë bashkive.

2. Qëllimi i thirrjes

Thirrja ka për qëllim të mbështesë nisma dhe ide të reja rinore që:

· Nxisin pjesëmarrjen aktive të të rinjve në vendimmarrje dhe jetën publike;

· Forcojnë kapacitetet organizative të grupeve rinore dhe OSHC-ve;

· Kontribuojnë në zhvillimin social, kulturor, mjedisor, sportiv dhe ekonomik të komunitetit lokal;

· Promovojnë barazinë gjinore, gjithëpërfshirjen dhe inovacionin social.

3. Fushat prioritare

Projekt-propozimet duhet të adresojnë një ose disa nga fushat prioritare të përcaktuara nga Bashkia Kavajë:
• 
Aktivizimi dhe pjesëmarrja qytetare e të rinjve;


•
Inovacioni dhe sipërmarrja rinore;


•
Edukimi joformal, kultura dhe arti;


•
Mbrojtja e mjedisit dhe zhvillimi i qëndrueshëm;


•
Sporti dhe shëndeti mendor e fizik i të rinjve.
4. Kush mund të aplikojë?

· Organizata të Shoqërisë Civile (OSHC) të regjistruara ligjërisht;

· Grupe joformale rinore (me moshë 15–29 vjeç), të cilat aplikojnë në partneritet me një OSHC ose institucion publik;

· Institucione arsimore, qendra rinore ose struktura komunitare që përfshijnë të rinjtë.

5. Dokumentacioni i aplikimit

Aplikimi duhet të përmbajë:

1. Shtojca A – Formulari i Projekt-Propozimit (narrativ)

2. Shtojca B – Buxheti i projektit (tabelë financiare)

Dokumentet e plotësuara dorëzohen elektronikisht ose në zarf të mbyllur në adresën e Bashkisë Kavajë.

6. Kriteret e përzgjedhjes

Projektet do të vlerësohen mbi bazën e këtyre kritereve:

· Relevanca me fushat prioritare të thirrjes (30 pikë);

· Cilësia e projektit (qëllimet, rezultatet e pritshme, aktivitetet) (30 pikë);

· Kapacitetet organizative dhe përvoja e aplikuesit (20 pikë);

· Përfshirja gjinore dhe sociale (10 pikë);

· Buxheti dhe kosto-efektiviteti (10 pikë).

7. Shuma financiare

· Shuma maksimale për një projekt: 2.000.000 lekë;

· Kohëzgjatja e projektit: nga 2 deri në 6 muaj.

8. Afatet

Shpallja e Ftesës së Hapur bëhet me datë 15/09/2025
Data e fundit e aplikimeve 22/07/2025
Komisioni vlerësimit të ofertave do të mblidhet me datën 23/09/2025.

Shpallja e fituesit do të bëhet deri me datë 23/09/2025

Konsultimet online do tw mbahet nw platformwn Zoom me datw 17.09.2025

Konsultimet fizike do tw mbahen nw sallwn e Kwshillit bashkiak mw datw 18.09.2025
Fituesi do të njoftohet publikisht nga Bashkia Kavajë.

9. Mënyra e dorëzimit

Aplikimet dorëzohen:

· Në zarf të mbyllur pranë zyrës së protokollit të Bashkisë Kavajë, me shënimin: “Aplikim për thirrjen publike të projekt-propozimeve rinore”.

10. Informacione shtesë

Për më shumë informacion dhe për të shkarkuar shtojcat e aplikimit, aplikuesit mund të vizitojnë:
🌐 www.bashkiakavaje.gov.al
📩 [Integrimi.kavaje@gmail.com]
📞 [+355675577986]

FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT
1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT 
Ofertuesi deklaron se:
a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;
b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së;

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së;

d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi, ;
dh) nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së;

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi;

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës;

gj) ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi.

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi.
j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi.
k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar
l) Fondi limit për organizimin e këtij aktiviteti është 2.000.000 ﴾shtatë milion﴿ lekë.

